
PODLE LOMECKÉ KŘÍŽOVÉ CESTY 

1. ZASTAVENÍ PÁN JEŽÍŠ NA SMRT ODSOUZEN 

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Nechal ses Pane Ježíši odsoudit za mé hříchy místo mě. 

Pane, odpusť mi všechny hříšné pomluvy, reptání, posuzování, kritiku a 

odsuzování spolužáků a kamarádů. 

 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 

2. NA PÁNA JEŽÍŠE JE VLOŽEN KŘÍŽ 

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Ty vztahuješ Pane Ježíši ochotně ruce po kříži. 

Odpusť mi Pane, mou neochotu plnit si denně své povinnosti doma i ve škole. 

 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi 

 

3. PÁN JEŽÍŠ POPRVÉ POD KŘÍŽEM KLESÁ 

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Pod tíhou kříže jsi, Pane Ježíši padl k zemi. 

Odpusť mi, Pane, všechny mé dobrovolné špatné skutky, neposlušnost a selhání, 

které mě zlomily.  

 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 

4. PÁN JEŽÍŠ POTKÁVÁ SVOU MATKU 

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Maminka ti byla, Pane Ježíši stále nablízku. 



Pane Ježíši, odpusť mi všechny chvíle, kdy jsem nechtěl být nablízku dětem, 

kterým druzí ubližovali. 

 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 

5. ŠIMON POMÁHÁ PÁNU JEŽÍŠI NÉST KŘÍŽ 

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Pane Ježíši, ty jsi rád přijal pomoc od člověka. 

Odpusť mi Pane mou neochotu a všechny výmluvy, kterých jsem měl vždy plno, 

když jsem měl někomu pomoci doma, na ulici, nebo ve škole. 

 Smiluj se nade mnou Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 

6. VERONIKA PODÁVÁ PÁNU JEŽÍŠI ROUŠKU 

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Jak statečná žena byla Veronika. 

Pane Ježíši, odpusť mi každou zbabělost, váhání, nerozhodnost a strach udělat 

dobro pro toho, proti komu se druzí postavili. 

 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 

7. PÁN JEŽÍŠ KLESÁ PODRUHÉ POD KŘÍŽEM 

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Pane Ježíši, znovu jsi pod tou tíhou spadl na zem. 

Odpusť mi Pane každou lenost, pohodlnost, lhostejnost a vše, co mě stále vede 

k pádům a ke špatnému jednání. 

 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 



8. PÁN JEŽÍŠ MLUVÍ K PLAČÍCÍM ŽENÁM 

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Plačící ženy nevidí situaci správně. 

Pane Ježíši, odpusť mi falešný pláč, soucit nebo přetvářku místo nabídnutí 

pomoci. 

 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 

9. PÁN JEŽÍŠ KLESÁ POD KŘÍŽEM POTŘETÍ  

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Pán Ježíš padá znovu a znovu. 

Odpusť mi Pane mou pýchu, domýšlivost a sebejistotu, že se mi nemůže nic 

takového stát, že já jsem dobrý a nepadnu tak, jako ti druzí. 

 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 

10. PÁN JEŽÍŠ JE O ŠATY OLOUPEN 

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Stojíš, Pane Ježíši před davem ponížený, bez oděvu. 

Pane, odpusť mi všechny mé neslušné řeči, vtipy, pohledy nebo myšlenky a 

vyzývavé chování. 

 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 

11. PÁN JEŽÍŠ JE NA KŘÍŽ PŘIBÍJEN 

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Nechal ses Pane Ježíši přibít na kříž za naše viny. 

Pane, odpusť mi všechny mé závislosti - na mobilu, na televizi, počítači, hrách, 

sladkém, na věcech a penězích, odpusť mi všechno mé dobrovolné otroctví. 



 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 

12. PÁN JEŽÍŠ NA KŘÍŽI UMÍRÁ 

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Zakusil jsi bolestné umírání a smrt, Pane. 

Pane Ježíši, odpusť mi mou nevíru, úzkost, malomyslnost, zoufalství a strachy. 

 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 

13. PÁN JEŽÍŠ JE SVÉ MATCE NA KLÍN POLOŽEN 

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Pane Ježíši, tvé Mamince Marii položili na klín tvé mrtvé tělo. 

Odpusť mi Pane každé promarněné dobro a každou zlobu, nevděčnost a zlé 

slovo, které jsem řekl svým rodičům nebo sourozencům. 

 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 

14. PÁN JEŽÍŠ JE DO HROBU ULOŽEN  

 Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste a děkujeme ti. 

 Neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

Pane Ježíši, tvé mrtvé tělo uložili do hrobu a zavalili kamenem. 

Pane, odpusť mi vše, co je ve mě mrtvé, co je zbytečné, co skrývám a za co se 

stydím a pomoz mi to vyznat ve svaté zpovědi a napravit. 

 Smiluj se nad námi Pane Ježíši. 

 Smiluj se nad námi. 

 

Závěrečná modlitba: 

Pane Ježíši, jen k tobě mohu přijít se svými slabostmi a vinami. Dávám ti všechny 

problémy, těžkosti a hříchy, které nesu ve svém srdci. Pro tvé utrpení a 

milosrdenství tě prosím, abys mi odpustil, uzdravil a osvobodil mě od hříchu, 

abych v den vzkříšení mohl vidět tebe, který žiješ a kraluješ na věky věků. Amen.  


